

Nota van Inlichtingen WMO Hulpmiddelen 3

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
167	Vraag 99 Nvl 1 en vraag 161 Nvl 2	Het is begrijpelijk dat Aanbestedende Dienst geen bezwaar heeft tegen prijsverlagingen gedurende de contractperiode. Inschrijver heeft echter sterke twijfel of de u de ranking hierop mag aanpassen. De regeling zoals u deze formuleert, voldoet namelijk aan de onderstaande kenmerken van een wezenlijke wijziging volgens de Aanbestedingswet: de wijziging voorziet in voorwaarden die, als zij deel van de oorspronkelijke aanbestedingsprocedure hadden uitgemaakt, de toelating van andere dan de oorspronkelijk geselecteerde gegadigden of de gunning van een opdracht aan een andere inschrijver mogelijk zouden hebben gemaakt dan wel bijkomende deelnemers aan de aanbestedingsprocedure zouden hebben aangetrokken; wijzigingen het economisch evenwicht van de opdracht verleggen ten gunste van de opdrachtnemer op een wijze die niet is voorzien in de oorspronkelijke overheidsopdracht; Volgend hieruit willen wij u verzoeken om deze bepaling (het kunnen aanpassen van de ranking) te laten vallen. Bent u hiertoe bereid en zo niet, waarom niet?	Wij delen de mening van de vraagsteller niet. Het is niet zo dat door een aanpassing van de tarieven andere dan de gecontracteerde opdrachtnemers zullen worden toegelaten. Het eerste argument om het artikel te laten vervallen faalt dus. Het tweede argument faalt omdat een wijziging zoals is toegestaan het economisch evenwicht juist niet ten gunste van opdrachtnemer zal verleggen. Het is overigens goed te melden dat tijdens de marktconsultatie door potentiële inschrijvers, zo ook door de vraagsteller, efficiencyverbetering tijdens de looptijd van het contract mogelijk is. Wij willen dat zo veel als mogelijk stimuleren en faciliteren.
168	Vraag 40 Nvl 1 vraag 157 Nvl 2	'U geeft aan dat u inschrijver uitnodigt om een voorstel te doen voor een overnameregeling. Is de aanname correct dat dit de situatie na gunning betreft? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe inschrijver hier bij de inschrijving mee om dient te gaan?	Voor wij tot contractering overgaan willen wij weten op welke wijze inschrijver een eventuele overname wil realiseren. Het gaat dus niet om bedragen, maar de wijze waarop, zodat er na contractering geen discussie meer over zal ontstaan.
169	Vraag 55	U verwijst bij deze vraag naar het antwoord op vraag 167. Er is echter geen vraagn167 met antwoord gepubliceerd. Wilt u dat alsnog doen? Aanvullend de vraag of we ervan uit mogen gaan dat de Nvl's compleet en volledig zijn?	Terechte opmerking. In vraag 155 van de 2e NVI. wordt inderdaad verwezen naar 167. Dit moet 166 zijn. Na overleg en op verzoek van één van de inschrijvers hebben we een vraag verwijderd in de 2e NVI. Daarom klopt de verwijzing niet meer.

Nota van Inlichtingen WMO Hulpmiddelen 3

170 Vraag 87 Nvl 1 Vraag 146 Nvl 2	Kunt u, omwille van de eenduidigheid, aangeven welke range van scores de beoordelaar kan toekennen?	Dit staat beschreven in het aanbestedingsdocument. Hierop hebben wij geen aanvullingen.
171 Vraag 33 Nvl 1 Vraag 145 Nvl 2	Wilt u uw antwoord voorzien van een rekenvoorbeeld?	Er is een nieuwe bijlage 1 op TenderNed geplaatst, waarin de berekening is opgenomen voor de huurvoorzieningen. Het fictieve totaalbedrag van de koopvoorzieningen wordt daarbij opgeteld. Ook hiervoor is een nieuw bestand met de rekenmethode op TenderNed toegevoegd.
172	In vraag 56 lezen wij dat u afziet van de “inclusief btw” tarieven in het prijzenblad, vanwege de vele variaties die er zijn in het btw tarief binnen de categorieën. Dit maakt kolom ... in het prijzenblad overbodig, immers, bij behoud dienen de leveranciers een niet geldige prijzenblad in. In vraag 150 benoemt u hoe de factor Pi wordt bepaald. Er is een combinatie van huur én kooppullen die tezamen de Pi bepalen. Echter ons inziens moet de uitkomst van de som betreffend huurvoorzieningen vermenigvuldigd worden met 12. Dit is ons bij het stellen van de vraag per abuis ontschoten. Gezien deze verduidelijking in Nvl2 op de totstandkoming van het prijzenblad en de fictieve inschrijfprijs denken wij dat een publicatie van een nieuw prijzenblad waarin deze aanpassingen zijn verwerkt, zeer raadzaam is. Bent u bereid deze te publiceren? We raden u dan aan de fictieve inschrijfprijs waarmee leveranciers inschrijven ook daadwerkelijk zichtbaar te maken in het prijzenblad.	Er is een nieuwe bijlage 1 op TenderNed geplaatst, waarin de berekening is opgenomen voor de huurvoorzieningen. Het fictieve totaalbedrag van de koopvoorzieningen wordt daarbij opgeteld. Ook hiervoor is een nieuw bestand met de rekenmethode op TenderNed toegevoegd.